
Sprawozdanie
z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku

za 2009 rok.

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  2009  roku  pracowała  w 
5 – cio osobowym składzie powołanym uchwałą Nr XIII/61/06 Rady Miejskiej  w 
Pasłęku z 8 grudnia 2006 roku.

Praca  komisji  opierała  się  na  planie  pracy  i  planie  kontroli  komisji 
zatwierdzonymi uchwałą Nr I/7/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lutego 2009 
roku.

Zgodnie z planem kontroli, komisja realizowała plan kontroli w następujący 
sposób:
– 24 marca 2009 roku komisja  przeprowadziła dwie kontrole.  Jedną z nich była 

kontrola  Sołectwa Łukszty, w którym pojawił się konflikt pomiędzy młodzieżą 
korzystającą ze świetlicy a rodziną zamieszkującą w budynku świetlicy.
W dniu kontroli  komisja  nie  potwierdziła   zarzutów stawianych przez  rodzinę 
zamieszkującą w budynku świetlicy .
Komisja stwierdziła, że ze świetlicy korzysta głównie młodzież, zawsze za zgodą 
sołtysa. Świetlica jest  sprzątana na bieżąco, nie ma też żadnego pomieszczenia 
sklepowego, gdzie mogłaby nabywać napoje alkoholowe. Z inicjatywy Burmistrza 
Pasłęka i  Pani  Sołtys odbyło się  wiele  propozycji  spotkań,  na które  nigdy nie 
przybyli mieszkańcy budynku świetlicy, którzy piszą skargi.
Komisja  stwierdziła  też,  że  powinno   być  dobudowane  do  świetlicy 
pomieszczenie  gospodarcze  oraz   wybudowane  mają  być  sanitariaty.  Komisja 
podczas kontroli nie wniosła uwag.

– Drugą kontrolę, którą przeprowadzono tego samego dnia tj. 24 marca 2009 roku, 
była kontrola Burmistrza Pasłęka w zakresie udzielonych ulg i umorzeń w 2008 
roku.  Podczas  kontroli  ustalono,  że  burmistrz  udzielił  umorzeń   podatku  od 
nieruchomości osobom prawnym na kwotę 146.304 zł., a osobom fizycznym na 
kwotę  14.646,58  zł.  Umorzenia  podatku  rolnego  osobom fizycznym wyniosły 
6.021,60  zaś umorzenia  od środków transportowych osób fizycznych 2.488,40 
zł.  Stwierdzono,  że  razem  burmistrz   w  2008  roku  udzielił  ulg  na  kwotę 
266.382,73 zł. Komisja kontrolując burmistrza nie stwierdziła nieprawidłowości. 
Burmistrz  Pasłęka  udzielając  ulg  i  umorzeń  działał  zgodnie  ze  swoimi 
kompetencjami i pełną rozwagą. Komisja nie wniosła zastrzeżeń.

– 8 kwietnia, komisja dokonała kontroli Burmistrza Pasłęka w zakresie wykonania 
budżetu  za  2008  rok.  Podczas  kontroli  ustalono,  że  uchwalony  przez  Radę 
Miejską w Pasłęku budżet, po uwzględnieniu  zmian w ciągu roku, przewidywał 
realizację  dochodów  w  kwocie  48.572.568  zł.  Dochody  wykonano  w  kwocie 
47.231.222,58, co stanowi 97,24% planu.
Na realizację inwestycji zaplanowano 12.308.512 zł., co stanowiło 23,3% ogółu 
planu wydatków a wydatkowano na ten cel  11.246.183,87 zł. tj. 91,4% planu.
Komisja  stwierdziła,  ze  na  wydatki  bieżące  zaplanowano  40.228.435,53  zł.  a 
wydano 38.483.118,76 zł. tj. 95,7% ogółu planu. Deficyt budżetu na koniec roku 



wyniósł  2.767.507,48,  a  źródłem  finansowania  były  przychody  z  kredytu. 
Stwierdzono też, że zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i obligacji 
wynosiło 9.350.005,65 zł.  Komisja  stwierdziła,  że Burmistrz Pasłęka realizując 
zadania  związane  z  wykonaniem  budżetu  nie  naruszył  zasady  celowości, 
legalności  i  oszczędności  w  gospodarowaniu  środkami  publicznymi.  Podczas 
kontroli komisja zaleceń nie wydała.

– Tego samego dnia tj. 8 kwietnia,  komisja dokonała kontroli Miejsko – Gminnego 
Ośrodka  Pomocy  Społecznej   w  Pasłęku  w  zakresie  realizacji  budżetu  ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na otrzymane dotacje z budżetu gminy w 2008 
roku. Podczas tej kontroli stwierdzono, że w 2008 roku zatrudnionych było 29 
osób. Podstawą gospodarki finansowej był opracowany plan finansowy. Uchwałą 
Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie budżetu, został uchwalony dla MGOPS plan 
dochodów i wydatków, który obejmował dochody w kwocie 30.758 zł. a wydatki 
po  zmianach  w  kwocie  5.674.874  zł.   Podczas  kontroli  nieprawidłowości  nie 
stwierdzono.

– 14 maja  została  przeprowadzona przeprowadzona  kontrola  MOSiR w zakresie 
wypracowanych środków finansowych i  celowości  ich wydatkowania.  Podczas 
kontroli ustalono, że plan finansowy MOSiR na 2008 rok wynosił 416.532,00 a 
wykonano  go w wysokości 409.984,12. Z gospodarstwa pomocniczego MOSiR 
uzyskał  przychody  w  wysokości  227.490,11  zł.  a  wydatkował  235.517,19. 
Komisja podczas kontroli sprawdziła organizację imprez letnich. Zaplanowanych 
było 23 imprez letnich. Prawie  wszystkie imprezy, to imprezy masowe i  ciekawe 
tematycznie. Podczas kontroli tego tematu, członkowie komisji wyrazili uznanie 
za pomysły i ogromne zaangażowanie w realizację imprez.

– Tego  samego  dnia  tj.  14  maja  odbyła  się  kontrola  POK-u.  Kontrolą  objęto 
realizację  przedsięwzięć  wakacyjnych.  Podczas  kontroli  stwierdzono,  że 
zaplanowano wiele imprez masowych z ciekawymi pomysłami. Komisja podczas 
kontroli nie wniosła zastrzeżeń.

– 29  czerwca,  komisja  dokonała  kontroli  Burmistrza  Pasłęka  w  zakresie  zadań 
dotyczących ochrony środowiska. Komisja skontrolowała zagadnienia związane z: 
wydawaniem  pozwoleń  na  wycinkę  drzew,  gospodarką  ściekową  oraz  z 
utrzymaniem  zieleni.  Podczas  kontroli  ustalono,  że  dokumentacja  dotycząca 
wydawania pozwoleń na wycinkę drzew jest prowadzona prawidłowo a wycinka 
drzew odbywa się z pełną rozwagą.
Kontrolę dotyczącą gospodarki ściekowej przełożono na miesiąc wrzesień.
Ponadto   stwierdzono,  że  utrzymanie  zieleni  miejskiej  zostało  powierzone 
Przedsiębiorstwu Usług  Komunalnych w Pasłęku, które od  czasu przejęcia tych 
usług, bardzo dobrze z nich się wywiązuje.  Podczas kontroli została poruszona 
też sprawa wysypiska śmieci. Podczas kontroli komisja zaleciła przygotowanie się 
kontrolowanego  pracownika  do  tematu  gospodarki  ściekowej,  który  komisja 
skontroluje w miesiącu wrześniu.

– 24   sierpnia  prowadzono  kontrolę  Burmistrza  Pasłęka  w  zakresie  realizacji 
inwestycji budżetowych zaplanowanych na 2009 rok. Komisja stwierdziła, że w 
2009 roku prowadzonych było 20 inwestycji budżetowych, były to m.in. budowy 
wodociągów,  przebudowy  ulic  i  chodników,  uzbrojenia  terenów,  budowa 



oświetlenia itd. Komisja podczas tej kontroli stwierdziła, że gmina    wykonuje 
dużo inwestycji w tym wiele na terenach wiejskich. Komisja zauważyła   troskę 
władz  samorządowych  o  polepszenie  warunków  życia  poprzez   budowę  i 
przebudowę prowadzonych inwestycji.
Komisja powróciła do kontroli  tematu gospodarki wodno -ściekowej. Tym razem 
członkowie komisji dowiedzieli  się, że  w celu poprawienia gospodarki wodno – 
ściekowej na terenie miasta i gminy wykonano szereg inwestycji, były to m.in. 
sieci  kanalizacji  sanitarnej  z  pompowniami  ścieków,  sieci  wodociągowe  z 
przyłączami, budowy zbiorników retencyjnych, budowy wodociągów wiejskich. 
Podczas kontroli stwierdzono, że niepokojącym zjawiskiem nadal są nieszczelne 
szamba, z których  nieczystości wydostają się do gruntu, szczególnie dotyczy to 
terenów  wiejskich.  Komisja   wnioskowała  o  monitorowanie  i  zachęcanie 
podmiotów,  które  do  tej  pory  nie  podłączyły  swoich  gospodarstw  do  sieci 
kanalizacyjnej ( częste kontrole, nakładanie mandatów i stosowanie ulg).

– 19  października,  przeprowadzono  kontrolę  placówek  oświatowych  ze 
szczególnym  zwróceniem  uwagi  na  zabezpieczenie  dożywiania  dzieciom  w 
szkołach. Kontrola wykazała, że wszystkie dzieci, których rodziny znajdują się w 
trudnych warunkach materialnych są objęte dożywianiem w szkołach. Uczniowie 
korzystają z posiłków przygotowywanych przez kucharki w szkolnych kuchniach 
oraz  z posiłków przygotowywanych przez bar „Pod Bramą. Ogółem na terenie 
miasta i gminy objętych dożywianiem  jest 589 dzieci, z tego koszty dożywiania 
394 uczniom pokrywa MGOPS w Pasłęku, 17 uczniów korzysta  dofinansowania 
z GOPS  w Rychlikach, 2 uczniom koszty te pokrywają sponsorzy a 176 uczniów 
opłaca koszty dożywiania z domowych funduszy. Podczas kontroli komisja nie 
wniosła uwag.

– 24 listopada  komisja  kontrolowała  Burmistrza  Pasłęka  w zakresie  udzielanych 
umorzeń  i  zwolnień  podatkowych.  Podczas  kontroli  stwierdzono,  że  do  23 
listopada 2009 roku złożonych było 59 wniosków o umorzenia podatkowe, z tego 
w stosunku do  24 wniosków wydano pozytywne decyzje, 5 wniosków zostało 
załatwionych odmownie,  wydano też 13 postanowień o pozostawieniu podania 
bez rozpatrzenia z uwagi na brak niezbędnych dokumentów, 12 postanowień o 
odmowie  wszczęcia  postępowania  w  związku  z  przedwczesnym  złożeniem 
wniosku, w sytuacji kiedy zobowiązanie nie jest wymagalne a 5 wniosków było w 
trakcie postępowania. Podczas Kontroli komisja nie wniosła uwag.

– Ponadto Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Pasłęku systematycznie pracowała 
przez cały rok nad  rozpatrywaniem materiałów sesyjnych.     

Przewodniczący Komisji
                                                         Henryk  Żukowski


